
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.132, DE 04 DE JULHO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 073/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e 
com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 073/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS, PEÇAS E SEUS COMPONENTES PARA APLICAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DAS FANFARRAS DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item 
;  
VENCEDORES 

Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço 

DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 
ME 

1 BAQUETAS PARA CAIXA. QUERINO 50,00 26,70 

DOUGLAS CEZAR 
BENETTI & CIA LTDA 

- EPP 

2 BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 
CM. MATERIAL: ALUMÍNIO 

NÁUTICO COM AROS EM AÇO 
INOX, 8 AFINAÇÕES PELE 

POLIÉSTER COM 190/250 MICRA. 

LUEN 20,00 431,50 

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 

LTDA - ME 

3 CAIXA TENOR DE MARCHA. 
DIMENSÃO: 10 X 14 

POLEGADAS.  MATERIAL: 
MADEIRA REVESTIDA EM 

FÓRMICA. MODELO: 
AMERICANA DE ARO DUPLO DE 

ALTA TENSÃO. PELES: DE 
KEVLAR. COLETE: EM FERRO. 

LUEN 10,00 1.017,80 

DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 
ME 

4 CAIXA TENOR DE MARCHA. 
DIMENSÃO: 8 X 14 POLEGADAS. 

MATERIAL: MADEIRA 
REVESTIDA EM FÓRMICA. 

MODELO: AMERICANA DE ARO 
DUPLO DE ALTA TENSÃO. 

PELES: DE KEVLAR. COLETE: 
EM FERRO. 

QUERINO 10,00 704,50 

DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 
ME 

5 CORREIA PARA CAIXA/BUMBO. QUERINO 30,00 26,40 

DOUGLAS CEZAR 
BENETTI & CIA LTDA 

- EPP 

6 ESTEIRA PARA CAIXA. LUEN 40,00 59,50 

ROMILDO 
WANDROSKI & CIA 

LTDA - ME 

7 PANDEIRO PROFISSIONAL EM 
ABS 10, EM MADEIRA E COURO, 

FERRAGENS CROMADAS DE 
ALTA RESISTÊNCIA. GARANTIA 

MÍNIMA DE 6 MESES. 

LUEN 10,00 149,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITORIO 

AMERICANSUL LTDA 
ME 

8 PELE DE NYLON PARA CAIXA 10 
X 14 POLEGADAS. 

QUERINO 50,00 23,90 

DOUGLAS CEZAR 
BENETTI & CIA LTDA 

- EPP 

9 PRATO DE ATAQUE. DIMENSÃO: 
10 (DEZ) POLEGADAS. COR: 

DOURADA. MATERIAL: METAL 
NOBRE. 

ORION 10,00 232,80 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 073/2018, é de R$ 

35.373,00 (Trinta e Cinco Mil, Trezentos e Setenta e Três Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatro dias de julho de 2018 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


